

مدیریت بازار ارز توسط بانک مرکزی



سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از تأکید کمیسیون اقتصادی بر مدیریت بازار ارز توسط بانک مرکزی خبر داد.

رحیم‌زاع اظهار کرد:پیش از این در

قانون بانک مرکزی موظف شده‌بود در جهت پیشگیری و کنترل بازار مبادلات غیر مجاز ارز نسبت به تعیین و اعلام میزان ارز قابل نگهداری و مبادله در داخل کشور و همراه مسافر و همچنین ایجاد سامانه اطلاعات مالی صرافی‌ها اقدام کند که پیشنهاد دولت حذف این ماده از قانون بود تا این احکام در قوانین دیگر گنجانده شود اما این موضوع با مخالفت کمیسیون اقتصادی مواجه شد.

نظام مالیاتی کشور الکترونیکی می‌شود



عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: نگاه نمایندگان این است که نظام مالیاتی در کشور الکترونیکی شود تا مودیان مالیاتی بی‌نیاز از حضور فیزیکی و رودرو

شدن با ارزبانان مالیاتی شوند. در این مسیر وزارت ارتباطات اقداماتی داشته و زیرساخت‌های لازم فراهم شده‌اما همچنان باید اقدامات بیشتری صورت گیرد تا سیستم اخذ مالیات خودکار شود. رامین نورقلی پور ادامه داد: همچنین مشخص شد که بررسی عملکرد در زمینه سازمان فضای کشور، قرار دادهایی که در ارتباطات با ماهوارهای مخابرات و شننجش از دور مهیم است و باید نسبت کارشناسی برگزار شود.

آسیب شناسی «تجارت از یک پدیده زاینبار اقتصادی نشان می‌دهد؛

سونامی چک‌های برگشتی



مدیرعامل بانک تجارت در حال امضاء قرارداد با مشتری

و معتقد است که باید به دنبال ایجاد سیستم یکپارچه برای اعتبار سنجی، مدیریت، کنترل و نظارت باشیم.

بر اساس آمار ارائه شده از سوی کارشناسان بانک مرکزی و مرکز پژوهش‌ها سال گذشته ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار برگه چک با ارزش ۵۵ هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. تعداد چک‌های برگشتی در هفت ماهه‌امسال نیز ۱۷ میلیون برگه چک بوده است.

عباس هشی، یکی دیگر از اقتصاددانان درباره کورزدنی چک‌های برگشتی در سال‌های اخیر را

به عدم نظارت بانک مرکزی مرتبط می‌داند.

وی می‌گوید: در سایه ضعف نظارت بانک مرکزی پول‌های برگشتی یکی از انواع معضلات نظام

پولی – مالی است.

که همزمان با افزایش

مشکلات اقتصادی رشد بی‌سابقه‌ای داشته و برنده‌های بسیاری را در دسترس خود اختصاص داده است به گونه‌ای که اطاله داری در این زمینه نارضایتی‌های بسیاری را رقم زده است. چک‌های برگشتی که نتیجه ناتوانی فرد در پرداخت بدهی خود است با افزایش رکود و تورم

بیش از پیش شده‌اما نقش بانک مرکزی و ضعف آن نیز در رشد آن بی تأثیر نبوده است. هشی معتقد است که باید هر چه زودتر نظام بانکداری با بازنگری و اصلاح قانون چک، این معضل را حل کند. به گفته هشی، ضعف نظارت‌ها

از سوی بانک مرکزی دامنه فعالیت افراد با سابقه در کسبین چک‌های بلا محل را بیش از پیش کرده است، به چک‌ها با نگاه تجاری دیده می‌شود

گروه اقتصادی: اعلام ۱۷ میلیون چک برگشتی در هفت ماهه‌امسال از سوی نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی سیاحت هدم، باز هم یک بار دیگر ناآرامی سیاست‌های بانک مرکزی و قانون چک را به رخ کشید. به عبارتی این میزان چک در عین حالی که نشان از تلاوم و کودرا می‌دهد، عملکرد منفی بانک مرکزی را نیز به رخ می‌کشد.

شاید به همین خاطر است که جیحی کمالی پور نماینده مجلس بعد از اعلام این خبر بانک مرکزی را تلویحا به باد انتقاد می‌گیرد. «قوانین ناکارآمد در حوزه چک باعث کمک به پولشویی، ایجاد موانع کسب و کار و کاهش ارزش چک شده است.»

موضعی کند کترا احمدعلی بزاد ناه استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا و کارشناس پولی – بانکی کشور نیز بر آن تأکیدی کندو افزودن واکنش منفطانه بانک مرکزی به ستوه درآمده است که حاضر نیست در این باره بیشتر توضیح بدهد.

به قول فرهاد مهاد خواننده فقید؛ گفتنی‌ها هر چه که بود بیشتر از این گفته شده است. ... حالا این کارشناس اقتصادی می‌گوید: که همه هم موضوعا بر می‌گردد به قوانین بانکداری کشور باید این قوانین کار آمد، به روز و مدرن شوند و این قوانین نیز در لایحه‌ای به مجلس ارائه شده است اما چرا مجلس و بانک مرکزی در زمینه بررسی و تصویب آن تعلل می‌کند، مطلبی است که باید از آنها پرسیده شود.

این استاد دانشگاه، انفعال بانک مرکزی و نبود اعتبار سنجی و همچنین عملکرد منفی بدون چاره‌اندیشی و اصلاح قانون چک را از عوامل اصلی در افزایش رشد میزان چک‌های برگشتی می‌داند.

حالا کمالی پور، می‌گوید: این میزان حجم صدور چک و به دنبال آن چک‌های برگشتی قابل قبول نیست چون نتیجه‌ای جز ورودی پرورنده‌ها به دستگاه‌های قضایی و ضایع شدن حقوق مردم ندارد.

وی چاره‌ادر اصلاح قانون صدور چک می‌داند

سکه طرح قدیم ۷ هزار تومان گران شد



در بازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۷ هزار تومان، طرح جدید ۴ هزار تومان و نیم سکه ۶ هزار تومان گران شد. همچنین نرخ دلار به ۴۱۶ تومان رسید.

در جریان معاملات سه شنبه بازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۷ هزار تومان، طرح جدید ۴ هزار تومان، نیم سکه ۶ هزار تومان و ربع سکه ۵ هزار تومان افزایش یافت. بر این اساس هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم یک میلیون و ۳۱۳ هزار و ۴۰۷ تومان، طرح جدید یک میلیون و ۳۹۶ هزار و ۴۳۲ تومان، نیم سکه ۶۹۷ هزار و ۲۱۶ تومان، ربع سکه ۳۹۷ هزار و ۱۲۲ تومان و سکه یک گرمی ۲۵۷ هزار و ۷۹ تومان است.

بالاترین حجم را نسبت به سایر استان‌ها به خود اختصاص داده‌اند. از لحاظ میلیگی نیز ۷۰ درصد چک‌های مورد معامله در همین سه استان بوده است. اما از چک‌هایی که مبادله می‌شود بخشی وصول و بخشی برگشت می‌خورد.
آمارها نشان می‌دهد که چک‌های وصولی بالغ بر ۷.۷ میلیون فقره از مجموع چک‌های مبادله شده را تشکیل داده‌اند که این رقم حدود ۶.۵ درصد در مقایسه با مردادماه کاهش دارد. از سوی دیگر چک‌های وصولی مبلغی حدود ۴۶ هزار میلیارد تومان بوده که در یک دوره یک ماهه تا ۵.۹ درصد کاهش یافته است. در مجموع در شهر یورماه در کل کشور ۸۴.۴ درصد از کل تعداد چک‌های مبادله‌ای و ۷۸.۲ درصد از کل مبلغ چک‌های مبادله‌ای وصول شد. همچنین در رابطه با برگشت چک‌های مبادله شده‌اماره‌ای بانک مرکزی از این حکایت دارد که در کل کشور بالغ بر ۱.۴ میلیون فقره چک به مبلغی بیش از ۱۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان برگشت خورده است. تعداد چک‌های برگشتی ۷.۵ درصد و مبلغ آن تا ۷.۲ درصد کاهش دارد.

در این دوره در استان تهران حدود ۴۶۸ هزار فقره چک به مبلغ نزدیک به ۷۰۰۰ میلیارد تومان برگشت خورد. بر این اساس در کل کشور ۱۵.۶ درصد از کل تعداد چک‌های مبادله‌ای و ۲۱.۸ درصد از کل مبلغ چک‌های مبادله‌ای برگشت خورده است.

بررسی دلایل برگشت چک‌ها نشان می‌دهد که در کل کشور حدود ۱.۴ میلیون فقره چک به مبلغی بالغ بر ۱۲ هزار و میلیارد تومان به دلیل کسری یا فقدان موجودی برگشت خورده است. به عبارتی در کل از نظر تعداد ۹۷.۳ درصد و از نظر مبلغ ۹۶.۱ درصد از کل چک‌های برگشتی به دلیل کسری یا فقدان موجودی بوده است. به هر حال چک‌های برگشتی امروزه بر سر اقتصاد آزاد شده است و برنامه بزاد دل به تئوری‌هایی داده‌اند که اجرائی کردن آنها هم نتوانسته معضل چک برگشتی را حل کند. باید این خانه را از اول ساخت.

در حالی که بانک مرکزی

۱۰۰ درصد کالاهای وارداتی از گمرک کنترل می‌شود

گمرک ایران اعلام کرد؛

و در خدمت مبارزه با قاچاق کالا و ارز قرار گرفته است.

هم اکنون گمرک ایران برای مبارزه با تخلفات در مرحله نخست اطلاعات اظهاری صاحب کالا یا نماینده قانونی وی را با اطلاعات بارنامه، مانیفست، بیمه، ثبت سفارش، قبض انبار، مجوزهای سازمان‌های همکار، گواهی مبدأ، فاکتور خرید، عدل بندی، نظر ارز باب و کارشناس به صورت هوشمند و کاملاً الکترونیکی در سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی تطبیق می‌دهد و در صورت هر گونه مغایرت در هر مرحله روند تشریفات گمرکی به صورت خودکار قفل می‌شود.

گمرک ایران با اجرائی سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی هم‌اکنون در سطح ملی با بیش از ۲۷ سازمان به صورت الکترونیک نسبت به تبادل اطلاعات و مجوزها اقدام می‌کند. از جمله به بانک مرکزی به منظور تبادل اطلاعات ارزی، نیروی انتظامی به منظور استعلام الکترونیکی کالاهای مظنون به قاچاق، دریافت الکترونیکی اطلاعات مجموعه‌ها

گمرک ایران اعلام کرد:تمام کالاهای وارداتی به گمرکات کشور به کمک سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی کنترل می‌شود و صد کالاهای وارداتی با استفاده از فن آوری اطلاعات، هوشمند شده است.

بر اساس اعلام گمرک ایران؛ هم اکنون اطلاعات کالاهایی که به کشور وارد می‌شود به صورت هوشمند با بارنامه الکترونیک، مانیفست الکترونیک، فاکتور الکترونیک، عدل بندی الکترونیک، اظهار الکترونیک، گواهی مبدأ، قبض انبار الکترونیک و مجوزهای الکترونیکی سازمان‌های همکار گمرک تطبیق و در صورت هر گونه مغایرت سامانه جامع گمرکی به صورت خودکار از ادامه مراحل انجام تشریفات گمرکی جلوگیری می‌کند.

یکی از مزیت‌های مهم سامانه‌های الکترونیکی گمرک، ذخیره سازی اطلاعات تمامی کالاهای وارداتی و چگونگی اظهار و اسناد مرتبط با کالاهاست که این اطلاعات از ابتدای راهاندازی سامانه جامع گمرکی در بانک اطلاعات این سامانه ذخیره سازی

در حالی که بانک مرکزی



اطلاعات کاملاً هوشمندسازی شد و سامانه جامع گمرکی هم‌اکنون این قابلیت را پیدا کرده است که به طور کامل در زنجیره ورود اطلاعات ترخیص، داده‌ها را تطبیق و علاوه بر پیشگیری از قاچاق کالا به صورت خودکار هر گونه تخلف احتمالی را شناسایی کند.

در حالی که بانک مرکزی

افت ۱۴ درصدی سپرده دولت نزد بانک مرکزی



در پایان شهریور ماه امسال بدهی دولت به بانک مرکزی (به دلیل تنخواه بودجه) ۹ هزار و ۶۲۰ میلیارد تومان افزایش یافته و از طرف دیگر سپرده دولت نزد بانک مرکزی ۱۳.۹ درصد افت داشته است.

به گزارش فارس، براساس آمار خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های سیستم بانکی، دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در پایان شهریور ماه امسال به رقم ۳۵۴ هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان رسیده است که در ۶ ماهه اول امسال ۴.۴ درصد و در یک سال منتهی به شهریور ماه امسال ۴ درصد افزایش یافته است.

بدهی دولت به بانک مرکزی ۲۷ هزار میلیارد تومان درج شده که رشد ۳۵.۱ درصدی را در ۶ ماهه اول امسال نشان می‌دهد.

اما بدهی شرکت‌ها و موسسات دولتی در ۶ ماهه اول سال جاری ۱۹.۴ درصد افت کرده و به ۳۲ هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان رسیده است.

بدهی دولت به بانک مرکزی در سال‌های اخیر همواره با نوسان‌هایی روند صعودی داشته است. البته بانک مرکزی در واکنش به گزارش‌هایی در این باره، بخشی از این بدهی را اسناد به تعهد دولت بابت انتشار ۶۰۰ میلیارد تومان اوراق خزانه‌های منتشر شده و همچنین سفته‌هایی که از سوی بانک مرکزی و به نیابت از دولت جمهوری اسلامی ایران به عنوان سهمیه دولت نزد صندوق بین‌المللی پول به‌امانت گذاشته شده است، عنوان کرده است. به گزارش فارس، اما رشد حدود ۱۰ هزار میلیارد تومانی بدهی فملی دولت، به طور مستقیم بر پایه پولی اثر می‌گذارد و حجم نقدینگی رادر ضرب تکثیر ۶٫۷٪ رشد می‌دهد. البته در صورتی که دولت تا پایان سال این بدهی را تسویه کند، اثر بلندمدتی

تجارت

چهارشنبه ۲۴ آبان ۱۳۹۶ شماره ۱۱۷۶

wed • 15 Nov , 2017

اقتصاد کلان

پیشخوان

امضای ۳۰ میلیارد دلار قرارداد خارجی



یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت که طبق گزارش‌های ارائه شده برای تأمین مالی پروژه‌ها از منابع خارجی تاکنون ۳۰ میلیارد دلار قرارداد امضا شده است.

به گزارش ایسنا، محمدرضا

تابش، گفت: در جلسه دیروز کمیسیون برنامه و بودجه در خصوص چگونگی تأمین مالی پروژه‌ها از منابع خارجی تکلیف شده در قانون بر نامه توسعه ششم و قانون بودجه سال ۹۶ بحث و بررسی به عمل آمد.

این نماینده مجلس ادامه داد: در این نشست که با حضور رئیس بانک مرکزی و معاونین ذریطه، همچنین مسئولان وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، دکتر سیف‌روند تعاملات درخصوص تأمین اعتبارات ارزی از کشورهای آسیایی و اروپایی را که ابتدا کند بود، رو به رشد و رضایت بخش دانست.

وی افزود: در این جلسه عنوان شد که برای تأمین مالی پروژه‌ها از منابع خارجی تاکنون ۳۰ میلیارد دلار قرارداد امضا شده و برای ۴۰ میلیارد دیگر نیز توافق اولیه انجام و منابع در دسترس است.

تابش در پایان تصریح کرد: طرح‌ها و پروژه‌های معرفی شده عمدتاً مربوط به سازمان بنادر، راه آهن، پالایشگاه‌ها، نیروگاه‌ها، بیمارستان‌سازی و کاغذسازی و... است که توسط بخش دولتی و خصوصاً با ضمانت وزارت امور اقتصادی و دارایی به مرحله اجرا در می‌آید.

همچنین در ادامه جلسه دکتر عدل معاونت سازمان برنامه و بودجه در خصوص چگونگی اجرائی قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری، توضیحاتی داد و گفت که در چند روز گذشته آیین نامه این قانون توسط دولت تصویب و به دستگاه‌های ذریطه ابلاغ شده است.

به گفته وی، طبق قانون اختصاص ۱/۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال در مناطق روستایی و محروم کشور و آیین نامه آن که در هیات دولت به تصویب رسیده، ۴۵ درصد این منابع به کشاورزی، ۱۰ درصد به معادن، ۱۵ درصد به مشاغل و خدماتی و تبادل اطلاعات، ۱۰ درصد به گردشگری، ۱۰ درصد به صنایع دستی و فرش دستباف و ۱۰ درصد برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی اختصاص می‌یابد.

همچنین معادل مبلغ تخصصی از صندوق توسعه ملی از طرف بانک‌های عامل برای اشتغالزایی موارد معین شده اختصاص خواهد یافت که پیش بینی می‌شود با سرانه هر شغل ۵۰ میلیون تومان با این منابع ۳۳۸ هزار شغل جدید ایجاد شود.

هزینه ایجاد شغل در فرش دستباف با پین است
مدیر کل تعاونی‌های تولیدی و وزارت تعاون، نوادار و بازاریابی رادر کشور یک معضل بزرگ دانست و با اشاره به اجرائی طرح اشتغال روستایی ایران امیدواری کرد تعاونی‌های فرش دستباف و صنایع دستی از این فرصت استفاده کرده و به این حوزه وارد شوند.
به گزارش ایسنا، البرز محمدی اظهار کرد: دولت برای اجرائی طرح اشتغال روستایی قول داده که به حوزه روستاها کمک کند و از منابع صندوق توسعه ملی ۱.۵ میلیارد دلار بپول برای این موضوع اختصاص بدهد و وزارت کار، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و معاونت توسعه روستایی ریاست جمهوری سه ضلع این طرح هستند.

وی ادامه داد: در همین راستا معاونت تعاون طرحی با عنوان روستا- تعاون را طراحی کرد و اتحادیه فرش دستباف هم طرحی برای ایجاد ۱۰ هزار شغل در این بخش ارائه کرد که ما آن را به چهار بانک عامل توزیع کننده تسهیلات ارائه کردیم.

مدیر کل تعاونی‌های تولیدی وزارت تعاون از شناسایی ۲۵۰۰ روستا برای اجرائی این طرح خبر داد و گفت ۱۵۰۰ روستا نیز تاکنون مرت‌تسنجی شده‌اند تا در چه فعالیت‌هایی می‌توانند مزیت داشته باشند.

به گفته محمدی چهار درصد از جامعه هدف طرح در حوزه فرش دستباف و صنایع دستی است.

وی با بیان اینکه بیشترین بخشی که به حوزه روستا نزدیک است، فرش دستباف است، گفت: در حال حاضر برای ایجاد هر فرصت شغلی در بخش تعاون ۳۵ میلیون تومان نیاز است ولی برای فرش دستباف قطعا کمتر از این رقم است.

مدیر کل تعاونی‌های تولیدی وزارت تعاون گفت: در اساتای اجرائی طرح اشتغال روستایی بست‌بانک این آمادگی را دارد که طرح روستا تعاون را بررسی کند و از نظر اقتصادی و فنی آن را بسنجد. بست بانک ریسه در کارهای روستایی دارد و در بیشتر روستاها کمک حال ما بوده است.

محمدی در عین حال با بیان اینکه جایگاه فرش ایران در چند محور قابل بررسی است، گفت: فرش دستباف به لحاظ فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی جایگاه قابل توجهی دارد. جایگاه فرهنگی آن مربوط به پیشینه غنی آن است. جایگاه اجتماعی که شامل کارهای مشارکتی است، باعث تثبیت جمعیت روستایی می‌شود و به اشتغال جامعه هدف کمک می‌کند و جایگاه اقتصادی فرش که در آمدزاست، بسیاری از بخش‌های صادراتی کشور مارا به صادرات فرش مرتبط می‌کند.

به گفته وی کیفیت صادرات فرش امیدوار کننده است و نمودار پیشرفت‌های دارد اما برای افزایش ارزش صادرات فرش به اهتمام و برنامه‌ریزی جدی‌تری نیاز است.

مدیر کل تعاونی‌های تولیدی وزارت تعاون گفت: اعضای تعاونی‌های فرش دستباف باید از فرصت‌هایی که پیش روی اتحادیه و تعاونی‌ها است، به نحو شایسته استفاده کنند و روی تولید، طراحی نقشه‌های تولیدی، بهیافی و آموزش‌های مهارتی با همکاری سازمان آموزش فنی- حرفه‌ای متمرکز شود.

آغاز پرداخت تسهیلات

اشتغالزایی روستایی از هفته آینده

معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به طرح تسهیلات ارزیان قیمت به اشتغال روستایی گفت: از هفته آینده پرداخت تسهیلات توسط بانک‌های عامل آغاز می‌شود. در این باره طرح یک‌هزار تعاونی در هزار روستا را ارائه کرده‌یم .

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، حمید کلانتری معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در نشست تخصصی اقتصادی مقاومتی، تولید و اشتغال فرش دستباف که صبح امروز با حضور معاونان وزیر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رئیس مرکز فرش ایران و تعاونی‌های صنعت فرش در گرگان می‌شود با اشاره به افزایش ۱۵ درصدی صادرات فرش در عمده‌اندازی امسال امیدوار کننده نیست گفت: صنعت فرش سرمایه اولیه محدودی نیاز دارد و به همین دلیل می‌توان قشر بزرگی را جامعه را به آن جذب کرد. وی با تأکید بر ضرورت تقویت صادرات صنایع فرش کشور بیان کرد: باید صادرات صنایع فرش کشور را بیش از پیش تقویت کنیم و با ساخت دقیق بازارهای

بین‌المللی در این عرصه به رقابت پردازیم، بنابراین در این باره پیشنه‌هایی کنیم که فعالان صنعت فرش را قالب تشکیل به رقابت براندازد و با ایجاد یک شورای راهبردی از نهادهای ثابت و مرتبط، اهداف خود را دنبال کند.